
 

KB Žďár nad Sázavou IČ: 00295841 tel.: 566 688 111 e-mail: meu@zdarns.cz 
č. ú. 328751/0100 DIČ: CZ00295841  internet: www.zdarns.cz 

Žďár nad Sázavou 22.04.2020 

 

POZVÁNKA 
na 11. zasedání Zastupitelstva města Žďár nad Sázavou, které se bude 

konat ve čtvrtek 30. dubna 2020 v 16:00 
ve velké zasedací síni MěÚ, Žižkova 227/1 ve Žďáře nad Sázavou 

_________________________________________________ 
 

PROGRAM: 

1. Informace o pracovněprávním sporu vedeným se ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
Anotace: 
Informace o pracovněprávním sporu vedeného se ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4. 
 

2. Návratná finanční výpomoc pro ZŠ Žďár n. S. Švermova 4 
Anotace: 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Základní škola Žďár nad 
Sázavou, Švermova 4. 
 

3. Udělení ocenění města Žďár nad Sázavou  
Anotace: 
Návrh na udělení ocenění města Žďáru nad Sázavou za rok 2019. 
 

4. Vyhodnocení dotačního programu Kultura 2020 
Anotace: 
Vyhodnocení žádostí z dotačního programu KULTURA 2020 navržené Kulturní komisí. 
  

5. Vyhodnocení dotačního programu Sport 2020 
Anotace: 
Vyhodnocení žádostí dotačního programu SPORT 2020 navržené Komisí pro sport a volný 
čas. 
 

6. Vyhodnocení dotačního programu Sportoviště 2020  
Anotace: 
Vyhodnocení žádostí dotačního programu SPORTOVIŠTĚ 2020 navržené Komisí pro sport a 
volný čas. 
 

7. MAS Havlíčkův kraj - dotační období 2021 - 2027  
Anotace: 
Schválení Územního souhlasu města s realizací Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje území Místní akční skupiny Havlíčkův kraj a Seznamu projektových záměrů města 
Žďár nad Sázavou. 
 

 

 

 

http://www.zdarns.cz/


 

KB Žďár nad Sázavou IČ: 00295841 tel.: 566 688 111 e-mail: meu@zdarns.cz 
č. ú. 328751/0100 DIČ: CZ00295841  internet: www.zdarns.cz 

 
 
 
 

8. Revokace usnesení č. 22/2017/RUP/7  
Anotace: 
V roce 2017 rozhodlo zastupitelstvo města o názvech ulic v novém obytném souboru Klafar III, 
C2. Pro lepší územní rozdělení je navržena změna názvu pokračující ulice K Milířům na ulici 
Drátenická. 
 
   

9. Dotace pro podporu stomatologických služeb  
Anotace: 
Vyhodnocení žádostí vyhlášené výzvy průběžného dotačního programu „Podpora 
stomatologických služeb ve městě Žďár nad Sázavou 2020“. 
  

 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2020     
Anotace: 
Změny příjmové a výdajové strany rozpočtu v celkové výši 11 022 tis. Kč rozpočtovým 
opatřením č. 2/2020. 
 

 
 

11. Změna stanov společnosti SATT a.s.  
Anotace: 
Návrh na doporučení změny stanov společnosti SATT a.s., se sídlem Okružní 1889/11, Žďár 
nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 607 49 105 včetně souvisejících jednání. 

 

   

12. Zpráva o činnosti MP a Policie ČR za rok 2019   
Anotace: 
Podstatou tohoto bodu je projednání a schválení zprávy o činnosti městské policie a Policie ČR 
za rok 2019. 
 

 

13. Statut Sociálního fondu  
Anotace: 
Aktualizace stávajícího Statutu sociálního fondu. 
    

  

14. Zpráva o činnosti MěÚ za období od 1.3.2019 - 1.3.2020 
Anotace: 
Tajemnice městského úřadu za účelem zvýšení informovanosti předkládá zprávu o činnosti 
Městského úřadu Žďár nad Sázavu za výše uvedené období. 
 

 

http://www.zdarns.cz/


 

KB Žďár nad Sázavou IČ: 00295841 tel.: 566 688 111 e-mail: meu@zdarns.cz 
č. ú. 328751/0100 DIČ: CZ00295841  internet: www.zdarns.cz 

 
 

15. Majetkoprávní jednání  
Anotace: viz přiložená tabulka 
        

16. Podmínky prodeje pozemků v Průmyslové zóně  Jamská II 
Anotace: 
Podmínky prodeje pozemků v Průmyslové zóně Jamská II, které obsahují Podmínky pro výběr 
investorů a Podmínky pro rozvoj a udržitelnost území 
 

17. Inventarizace 2019 – vyřazení nedokončeného hmotného majetku a odpis 
nedobytných pohledávek                                             
Anotace: 
Inventarizace 2019 - vyřazení nedokončeného hmotného majetku, odpis nedobytných 
pohledávek. 

 
18. Koncepce Smart City  

Anotace: 
Předložena finální podoba Koncepce Smart City, která vychází z textů připravených externím 
zhotovitelem (Akademie digitální ekonomiky s. r. o.) a z jednání pracovních skupin. Koncepce 
SC je jednáním z výstupů projektu „Využití konceptu Smart City pro rozvoj města Žďár nad 
Sázavou“, reg. č. CZ 03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007367. Schválila RM č. 39 dne 23.3.2020 
usnesením č. 611/2020/oP. 

          

19. Různé 

 

PRO INFORMACI: 

Zápis z Kontrolního výboru ze dne 18.02.2020. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Martin Mrkos, ACCA v. r.  
starosta města  
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.zdarns.cz/


Obsah majetkoprávních jednání ZM č. 11/2020/OP/14 dne 30. 4. 2020: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku  

- schválení Kupní 
smlouvy a smlouvy o 
zřízení předkupního 
práva  
 

J. V.,  
Vojnův Městec 

k.ú. Město Žďár 
lok.U Malého lesa, 
ZR 3 

7310/2 – ost.pl.-378 m2 
7311/5 – travní porost  
– 94 m2  

Realizace podnikatelského záměru – 
novostavba objektu výrobního a 
administrativního centra -dřevovýroba, 
truhlářství 

b) Směna pozemků  
- schválení 
 

K. V., Bukovice 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Jihlavská, ZR 1 
 

6468 – zast.pl.- 1260 m2  
6469/1 – ost.pl.-3211 m2 
za 
část 6984/3 – ost.pl. 
část 6985/2 – ost.pl.  nově 
dle GP 6984/3 
- ve výměře 6657 m2  
 

Výstavba propojovací komunikace 
Jihlavská - Brněnská, ZR 

c) Prodej pozemku  
- schválení Kupní 
smlouvy 
 

E.ON Distribuce a.s., 
České Budějovice 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jamská, ZR 1 

část 9019 – orná půda, 
nově dle GP 9019/2  
- 25 m2 

Výstavba nové trafostanice pro PZ 
Jamská II, ZR 

d) Prodej pozemku 
- schválení 

M. T., ZR k.ú. Město Žďár 
ul. Novoměstská, ZR 
1 

část 5055/1 – orná půda  
– nově dle GP 5055/8 ve 
výměře 800 m2  

Umístění skladu pro internetový 
prodej motocyklových pneumatik – 
rozšíření areálu společnosti 
 

e)  Směna pozemků 
- schválení 

J. U.,  
Radostín n.Osl. 

k.ú. Město Žďár 
lok. Brněnská, ZR 1 
 
 

č.6844/1-orná p.-126 m2   
č.6844/2-ost. pl.- 51 m2  
č.6844/3-orná p.- 147 m2 
6844/11-ost.pl.- 35 m2 
6844/12-ost.pl.- 31 m2  
za 
č.6846/1-ost. pl.- 787 m2  
č.6847 -  ost. pl.- 90 m2 
č.6851/1-orná p.-2960 m2 
 

Výstavba propojky I/19 Jihlavská – 
Brněnská a úprava kruhové křižovatky 
Brněnská 
 
 
 
Rozšíření areálu společnosti  



f) Prodej pozemku 
- zrušení původních 
usnesení  
- schválení po změně 
 
 

APING a.s., Praha k.ú. Město Žďár 
PZ Jamská, ZR 1 
 

část p.č. 9513/1 – orná 
půda, nově dle GP 
9513/21 - ve výměře 1677 
m2  
 
 

Rozšíření pozemku pro zajištění 
provozu objektu - dokončení 
rozestavěné stavby na pozemku za 
podmínek shodných s podmínkami 
původního prodeje Kuchyně Spektrum 
 

g)  Směna pozemků 
- schválení 
 

L. Ř.,  
Bohdalec  

k.ú. Město Žďár 
lok. Jihlavská - 
Brněnská, ZR 1 
za 
lok. Jamská, ZR 1 
 
 

6861 – travní porost 
- 5630 m2 
6862 – orná p. – 762 m2 
6863 – ost.pl. – 1016 m2 
za 
část 5378 – orná půda, 
nově dle návrhu GP 
5378/1 - 3914 m2  
5384/1 – trav.por.- 265m2 
část 5385/3 – travní 
porost - 831 m2 
 

Příprava průmyslové zóny Jihlavská-
Brněnská, komunikace a stezky 
 
 
 
Realizace podnikatelského záměru 
v PZ Jamská 

h) 
 

Prodej pozemků 
- uzavření Dodatku č.2 ke 
Smlouvě o budoucí KS  
a Dodatku č. 1 
- prodloužení termínu 

Ing. L. S., ZR k.ú. Město ZR 
Mělkovice 
 
Jamská, ZR  

8701/11 – orná půda  
- 1980 m2  
8696 – orná půda 
- 126 m2 
8701/5 – orná půda 
- 294 m2 
 

Vybudování občanské vybavenosti – 
hřiště v místní části Mělkovice za 
podmínky vybudování cesty po vydání 
opatření obecné povahy o vydání 
dodatku ÚP 

 


